Bundesbewerb Elektrotechnik 2006

Voest-Linz - Lehrwerkstatte .... 12. Juni 2006

Rang Name
Pynkdgnicho Christopher

2

RPOOWoO~NO UL~ W

I

Hinterdorfer Stephan
Wiesinger Johannes
Harb Karl

Probst Andreas

Ertl Hans-Peter
Palzenberger Sebastian
Zotter Matthias

Amschl Kevin

Pils Andreas
Gschossmann Thomas

Schule

Freistadt
UnterweilRenbach
UnterweilRenbach
Kirchbach
Wolkersdorf
Birkfeld
Altenmarkt
Mittersill
Voitsberg
Amstetten

Zell am See

287
282
275
264
258
236
219
217
198
195
179

Fachmathematik Messen-Berechnen

Preise

Die ersten 3 Schiler haben eine Plexiglas-Troph&e und
eine LOtstation erhalten. Fur die weiteren Platze gabs
wertvolle Digital-Multimeter und einen Ldtkolben.

Alle Schiler erhielten einen Elektronik-Bausatz (LED-
Blitzer mit einer superhellen Leuchtdiode) von der Firma
CONRAD-electronic und eine LED-Taschenlampe.

Wieder einmal haben die Oberdsterreicher gewonnen.
Zweifellos ist es ein Vorteil, wenn man den Unterricht an
den Inhalten der Bewerbe, die alle auf dieser Homepage
zu finden sind, orientiert. Es freut uns, dass dieses Mal
auch die Steiermark teilgenommen hat.



