Bundesbewerb Elektrotechnik 2006



Vöest-Linz - Lehrwerkstätte 12. Juni 2006

Rar		Schule	
P ⊌^{nl}≸€ hicho Christopher		Freistadt	287
	Hinterdorfer Stephan	Unterweißenbach	282
3	Wiesinger Johannes	Unterweißenbach	275
4	Harb Karl	Kirchbach	264
5	Probst Andreas	Wolkersdorf	258
6	Ertl Hans-Peter	Birkfeld	236
7	Palzenberger Sebastian	Altenmarkt	219
8	Zotter Matthias	Mittersill	217
9	Amschl Kevin	Voitsberg	198
10	Pils Andreas	Amstetten	195
11	Gschossmann Thomas	Zell am See	179

Fachmathematik Messen-Berechnen

Preis

Die ersten 3 Schüler haben eine Plexiglas-Trophäe und eine Lötstation erhalten. Für die weiteren Plätze gabs wertvolle Digital-Multimeter und einen Lötkolben.
Alle Schüler erhielten einen Elektronik-Bausatz (LED-

Blitzer mit einer superhellen Leuchtdiode) von der Firma CONRAD-electronic und eine LED-Taschenlampe.

Wieder einmal haben die Oberösterreicher gewonnen. Zweifellos ist es ein Vorteil, wenn man den Unterricht an den Inhalten der Bewerbe, die alle auf dieser Homepage zu finden sind, orientiert. Es freut uns, dass dieses Mal auch die Steiermark teilgenommen hat.